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Technische Daten

,-. Übertragungsbereich

I Eigenresonanz

I r,rennscheinwiderstand

Nennbelastbarkeit

Musikbelastbarkeit

Betriebsleistung

Empfohlene
Verstärkerleistung

Klirrfaktor
nach DIN 45 50O

Bestückung

Anschluß

Abmessungen

Bruttouolumen
Gewicht

I Ersatzteile

I

I

cL 120

50 Hz - 20 kHz nach DIN 45 500

80 Hz

4 Ohm

20 Watt

3O Watt

4,6 Watt
(gemessen u nter Wohnraumbedingungen
Meßsignal Rosa Rauschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 4 gb bzw. 86 dB)

1O - 20 Watt/Kanal
gemessen bei Betriebsleistung
von 250 Hz - 600 Hz 1 2%
von 6O0 Hz - 20 k1z { 1 o/o

1 Spezial-Tieftonlautsprecher 130 mm @,

Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 57 000 Maxwell.

1 Spezial-Hochtonlautsprecher 105 x 70 mm,
Schwingspule 16 mm d, Luftspaltinduktion
10 O00 Gauß, magnetischer Fluß 21 00O Maxwell.

2 LC- Frequenzweichen, Trennfrequenz 1 7OO Hz,
Filtersteilheit 1 2 dB/Oktave
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
i Anschlußkabel (4 m) liegt bei

4OOx27Ox75mm{HxBxT)
8 Liter
3,6 kg

cL 130

50 Hz - 20 kHz nach DIN 45 5OO

8O Hz

4 Ohm

20 Watt
3O Watt

4.6 Watt
(gemessen unter Wohnraumbedi ngungen,
Meßsignal Rosa Rauschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 41tb bzw. 86 dB)

1O - 20 Walt/Kanai
gemessen bei Betriebsleitu ng

von 25O Hz - 600 Hz a 2o/o

von 600 Hz - 20 k1z { 1 o/o

1 Spezial-Tieftonlautprecher 130 mm @, .

Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 57 O0O Maxwell.

1 Spezial-Hochtonlautsprecher 105 x 70 mm,
Schwingspule 16 mm @, Luftspaltinduktion
10 OO0 Gauß, magnetischer Fluß 21 000 Maxwell.

2 LC-Frequenzweichen, Trennfrequenz 1 7OO Hz,
Filtersteilheit 1 2 dB/Oktave
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
1 Anschlußkabel (4 m) liegt bei

260x160x200mm(HxBxT)
8,3 Liter
3,4 kg

cL 120 cL 130 Bezeich nung Anzahl pro Box

223 962
223964
219 833
21t 363
224 130
222 130
21 3 330
21 8 306
214 307
202 198
203525
222966
217 610
213 589
222 148

21 4 891
221 918
217 881
219 754
204 033
210 361

21 0 609

212 382
216 481
211 590
204 368
204 369
21 5 888
221 455
208 81 1

209 433
223965
222 143

223958
223960
223959
21t 363
224 130
222 130
21 3 330
21 8 306
218 307
202 198
203925
222966

213589

214 889
214 891
221 920
217 881
219 7 54
204 033
21 0 361
210 367

210 641
204 367
204 366

216 481
217 590

21 5 888
221 455
208 81 1

209 433
223 961
222 135
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Tiefton-Lautsprecher 130 mm @
Hochton-Lautsprecher 105 x 70 mm
Tieftonspule 1,5 m H
Hochtonspule 0,38 mH
Snr rlenhalfcr f iir Tieftonsnr rlc
Spulenhalter für Hochtonspule
Lötösenleiste s-teil ig
Steckerwanne kpl,
l-)i<fanzrollc
D istanzstück
Lautsprecherbuchse2-polig'' : : : : : : : : : . : : : :

Schaumstoffmatte 370 x 240 x 50 mm
Schaumstoff matte 230 x 13O x 50 mm
Schutzf ilz (4 Scheiben)
Typensch ild
Tonf requenz-Elyt-Kondensator 5 pF I 35 V I 20 o/.

Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 16 1tF I 35V / 20%
Drahtwiderstand 5,i Ohm /5W / lOo/.
Sechskantmr rtter N,4 ?
Sechskantmutter M 4
Scheibe s,2 / 1o / 1 St (für riocrrtäÄ-Läui.bi"äri"it 

'

Scheibe 4,2 I 1O / 1 St (für Tiefton-Lautsprecher)
SenkschraubeAM4x3S
SenkschraubeAM4x50
Senkschraube mit Kreuzschlitz AM 4 x 12
Senkblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 9,5
Spanplatten-Senkschraube mit Kreuzschlitz 4 x 25 \

Zylinderschraube M 4 x 40
Trrlinderschrarrhe lvl 4 v 26

für Riickwand )

Dual-Zeichen
Sperrscheibe 5
I ailtsnre.herkähel knl
Lautsp recherstecker
Verpack ungskarton
Dätenhlatt

kpl
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Technische Daten

I
r.. Übertragungsbereich

I tigenresonanz
I Nenhscheinwiderstand

Nennbelastbarkeit

Musikbelastbarkeit
Betriebaleistung

Empfohlene
Verstärkerleistung

Klirrfaktor
nach DIN 45 500

Bestückung

Anschluß

Abmessungen

Bruttovolumen
Gewicht

l-
I Ersatzteile
I

cL 140 I 141

40Hz- 20 kHz nach DIN 45 5O0

70 Hz

4 Ohm

20 Watt

35 Watt

3 Watt
(gemessen unter Wohnraumbedingu ngen,
Meßsignal Rosa Rauschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 4 pb bzw. 86 dB)

10 - 25 Watt/Kanal
gemessen bei Betriebsleistu ng
von 250 Hz - 600 Hz !Z%
von 600 Hz - 20 k1z ! 1 o/o

1 Spezial-Tieftonlautsprecher 195 mm @,
Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 57 000 Maxwell.
1 Spezial-Hochtonlautsprecher 105 x 70 mm,
Schwingspule 16 mm @, Luftspaltinduktion
1O 000 Gauß, magnetischer Fluß 21 000 Maxwell.

2 LC-Frequenzweichen, Trennfrequenz 1 2OO Hz.
Filtersteilheit 1 2 dB/Oktave
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
1 Anschlußkabel (4 m) liegt bei

477x25Ox203mm(HxBxT)
24 Lilet
6,7 ks

cL 150

4OHz- 25 kHz nach DIN 45 500
75 Hz

4 Ohm
30 Watt

40 Watt
4,4 Watt
(gemessen unter Wohnraumbedingungen,
Meßsignal Rosa Riiuschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 4 gb bzw. 86 dB)

10 - 40 Watt/Kanal
gemessen bei Betriebsleistung
von 250 Hz - 25kHz 3-1 o/o

2 Spezial-Tieftonlautsprecher i30 mm @,
Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 57 000 Maxwell.
1 Spezial-Hochtonlautsprecher mit hemisphärischer
Kalottenmembran (dome type) 25 mm 0,
Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 OOO Gauß, magnetischer Fluß 31 000 Maxwell.

2 LC-Frequenzweichen, Trennfrequenz 1 50O Hz,
Filtersteilheit 1 2 d B/Oktave.
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
1 Anschlußkabel (4 m) liegt bei

590x330x105mm(HxBxT)
20 Liter
8,8 kg

I

I

I
I

cL 1401141 cL 150 Bezeichnung Anzahl pro Box

224
224
224
224

005
oo2
003
004

222 447
223 081
222 401

224 130

222 130

21 3 330
214 307
21 8 306
202 19A
203925
220 072

21 3 589
217 581

214 891
222 443
223 07A
203 930
203929

204 032
21 0 361
210 367
21 0 609
21 0 639

210 641
223 348

223 993
223995

223994
223996
222 490

222821

222 665

222836
21 3 330
218 307

202 194
203925
222966
217 610
213 589

222822
214 891
222968

203 930

217 880

210 361
210 367
21 0 609
21 0 639
210 649

223 388

Gehäuse nußbaum kpl
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Gehäuse kpl. (CL 141)
Rückwand kpl.
Fliinlzrarrnrl nr rRhar rm lz

Ri'rckwand weiß knl
I äiltsnrc.herniltrr k hl
Lautsprechergrill kpl. (CL 141).
Tiefton-Lautsprecherl 90 mm @
Tio{r^^-l ar rfcnranhar 1aA mm rA

Hoch I ertsnrecher 1O5 v 7O
Kalotten-Hochton-Lautsprecher 25 mm Q
Tieftonspule 1,5 mH
Tieftonspule 2 mH
Hochtonspule 0.38 mH
anr +;

Snrrlenhalfer fiir Tiefl rle
Lötösen leiste 5-tei I ig
Steckerwanne kpl.
D istanzrolle
Distanzstück
I ar rtcnra^harhlnhco ?-nnlin
Sehailmsfoffmafte 45O r )2d v 6O

Schaumstoffmatte 560 x 330 x 50 mm
Snhr rtzfilu ld anhoihanl
Tvnenschild
Typenschild (CL 1411
Töhf requenz-Etyt- <onoenjaioi'' a' [r' t'sä v' t' zoit"
Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 60 pF / 35 V I 20 o/o

Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 30 ptF / 35 Y I 2O o/o

Draht-Widerstand2,T Ohm /5W / lOYo . . . . . . .
Qpn hc lu [/?
Sechsk tvl 4
Scheibe3,2 l10/1St
QnhoihoAtl't.rl.rF.<
Scheibe 4,2 I 14 I 2Sr
Scheibe4,2/10/1St
QahoihoA2llRltl-/.PP



cL 1401141 cL 15{} Bezeichnung Anzahl pro Box

216 481

204 367
204 366

211 590

208 81 1

209 433

222 449
221 455
223 591
222 445

216 481
222 494
216 580
204 367

222788

204 418
208 81 1

209 433
222789
222 449
221 455
223992
222 970

Senkblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 9,5
Senkschraube mit Kreuzschlitz AM 5 x 20
Senkschraube mit Kreuzschlitz AM 4 x 20
SenkschraubeAM4x35
SenkschraubeAM4xS0
SenkschraubeAM4x60
Spanplatten-Senkschraube mit Kreuzschlitz 4 x 25
Spanplatten-Senkschraube mit Kreuzschlitz 4 x 3O
Lautsprecherkabel kpl.
La u tsprec he rstec k e r
Distanzhülse
Dr ral-Tainhon

4
4
1

1

1

1

8
10

1

2
1

1

1

1

Sperrscheibe5 .. ..
Verpackungskarton kpl.
Daten blatt

cL170 722586
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Technische Daten

Übertragungsbereich
Eigenresonanz

Nennscheinwiderstand
Nennbelastbarkeit

Musikbelastbarkeit

Betriebsleistu ng

Empfohlene
Verstärkerleistu ng

Klirrfaktor
nach DIN 45 500

Bestückung

Anschluß

Abmessungen

Bruttovolumen
Gewicht

cL 170

30 Hz - 25 kHz nach DIN 45 50O

7O Hz

4 Ohm
40 Watt

60 Watt

3 Watt
(gemessen u nter Wohnraumbedingungen,
Meßsignal Rosa Rauschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 4 pb bzw..86 dB)

10 - 50 Watt/Kanal
gemessen bei Betriebsleistung
von 250 Hz - 25 k{z{1 %

1 Spezial-Tieftonlautsprecher 195 mm @,

Schwingspule 37 mm Q, Luftspaltinduktion
12 00O Gauß, magnetischer Fluß 102 000 Maxwell.

1 Spezial-Mitteltonlautsprecher 105 x 70 mm,
Schwingspule I6 mm @, Luftspaltinduktion
10 000 Gauß, magnetischer Fluß 21 0OO Maxwell.

1 Spezial-Hochtonlautsprecher mit hemisphärischer
Kalottenmembran {dome type) 25 mm 0,
Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 31 000 Maxwell.

4 LC-Frequenzweichen, Trennfrequenzen 1 2OO Hzl
6 O0O Hz, Filtersteilheit 12 dB/Oktave.
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
1 Anschlußkabel (4 m) liegt bei

477 x25O x 203 mm (H x B x T)

24 Lite(
8,4 kg

cL 180

25 Hz - 25 kHz nach DIN 45 500

55 Hz

4 Ohm
40 Watt
60 Watt
2,3 Watt
(gemessen u nter Wohnraumbedingu ngen,
Meßsignal Rosa Rauschen, Mikrofonabstand 3 m,
Schalldruck 41.tb bzw. 86 dB)

10 - 50 Watt/Kanal
gemessen bei Betriebsleistung
von 250 Hz - 25 k1z {1 %

1 Spezial-Tieftonlautsprecher 245 mm Q,
Schwingspule 37 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 102 0O0 Maxwell.

1 Spezial-Mitteltonlautsprecher mit hemisphärischer
Kalottenmembran (dome type) 37 mm @,

Schwingspule 37 mm @, Luftspaltinduktion
12 0O0 Gauß, magnetischer Fluß '102 000 Maxwell.

1 Spezial-Hochtonlautsprecher mit hemisphärischer
Kalottenmembran (dome type) 25 mm @,

Schwingspule 25 mm Q, Luftspaltinduktion
12 000 Gauß, magnetischer Fluß 31 000 Maxwell.

4 LC-Frequenzweichen, Trennfrequenzen 800 Hz/
6 0OO Hz, Filtersteilheit 12 dB/Oktave.
versenkte Normbuchse nach DIN 41 529
1 Anschlußkabel (4 m) liegt bei

590x330x22Omm(HxBxT)
43 Liter
1 3,3 kg

I

l^

2?3 877|t,5 mH 209890 / 1,1 mH
t-

t-



Ersatzteile

cL 170 cL 18{t Bezeichnung Anzahl pro Box

223997
223999
222 447
223998
224 001
222 585

224 130

222546
222836

21 3 330

218 307
202 198
203925
222789
220 072
213 58S
217 581

214 891
222643
217 881
203 930

217 880
204 032

210 361
210 367
21 0 609
21 0 639

210 641
216 481

211 590

204 361
208 81 1

209 433
222788
221 455
222 449
223 3BB
223 991
222 645

224 006
224 008
222 490
224 007
224 009

222 663

222 664
222 665

223 877
21 3 330
209 890
213332
21a 307
202 194
203925
222789
222793
213 589

203 859
21 5 031
214 891
222774
217 881

219 754
217 880

223 366
210 361
210 367
21 0 609
21 0 639
210 649

216 441
222 494

204 414
204 367
208 81 i
209 433
222788

22399O
222780

Gehäuse nußbaum kpl
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Lautsprechergitter kpl.
Rückwand nußbaum kpl.
Fliinlzrarancl rarpiR knl
Tiefton-Lautsprecher 195 mm 0
Tief ton-Lautsprecher 245 mm
Mittelton-Lautsprecher 105 x 70 mm
Kalotten-Mittelton- Lautsprech er 37 mm Q
V -t^++d^ H^^hr^.-l ,' 'rcnr6^hor tq mm ttr

Tioftnncnr rle ? mH
Tieftonspule 4,5 mH
Hochtonspule 0,38 mH
Mitteltonspule i,1 mH
Hochtonspule 0,1 1 mH
Spulenhalter
Lötösenleiste 5-teil ig
Steckerwanne kpl.
Distanzhülse
Distanzrolle
Lautsprecherbuchse 2-Pol ig
Schaumstoffmatte 450 x 220 x 50 mm
Schaumstoffmatte 56O x 30O x 50 mm
Schutzplatte
Schutzfilz (4 Scheiben)
Typenschild
Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 5 trlF / 35V I 20o/.
Tonf requenz-Elyt-Kondensator 8 1lF I 35Y I 20'/o
Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 16gF I 35V I 1O'/.
Tonfrequenz-Elyt-Kondensator 30 IJF I 35V l.2O%
Drahtwiderstand2,T Ohm l5W /10o/o
Drahtwiderstand 1 Ohm l5W I 10o/o
Sechskantmutter M 3
Sechskantmutter M 4
Scheibe3,2 l10/1SI
Scheibe 4,2 I 10 / 0,5 St
anhaihoAtllA,lrq+
Scheibe4,2/10l1St
Senkblechschraube mit f rur)."Ärit. ä ),'9'-'9,d
Senkschraube mit Kreuzschlitz AM 5 x 20
Spanplatten-Senkschraube mit Kreuzschlitz 4 x 25
Spanplatten-Senkschraube mit Kreuzschlitz 4 x 30
SenkschraubeM4x35
Lautsprecherkabel kpl.
Lautsprecherstecker
SenkschraubeM4x60
Sperrscheibes ...
Dual-Zeichen
Scheibe 6,2 116 I2HPP
Verpackungskarton kpl,
Datenblatt
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